бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера»

ПРИКАЗ

«13» декабря 2017 года №<^7-р

г. Югорск

Об утверждении документации

В целях создания условий для обеспечения качественного функционирования
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера» (далее
Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план работы Попечительского совета бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Сфера» на 2018 год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ( В.Н. Добрынкина

Приложение 1
к приказу

от 13.12.2017 года № -р

План работы Попечительского совета
БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера»

на 2018 год

Югорск, 2017

№
п/п

Мероприятие Содержание деятельности Срок
исполнения

Ответственный Примечание

I. Организационные мероприятия
1 Организация и проведение

заседаний Попечительского
совета

Итоги деятельности БУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Сфера» за
2017 год

февраль В.Н.Добрынкина

Итоги деятельности Попечительского совета за
2017 год

В.И. Блохин

Результаты проведения независимой оценки
качества работы учреждения. Формирование плана
мероприятий качества работы учреждения

В.Н.Добрынкина

Чествование юбиляров из числа коренных
малочисленных народов Севера

В.Н.Добрынкина

Исполнение плана мероприятий по улучшению
качества работы учреждения

В.Н.Добрынкина

Результаты мониторинга эффективности
деятельности по привлечению волонтеров и
добровольцев в деятельность учреждения

В.Н.Добрынкина

Реализация мероприятий, направленных на
достижение запланированных значений
показателей доступности среды

В.Н.Добрынкина

Проведение мероприятий в рамках празднования
Победы в Великой Отечественной войне

май В.Н.Добрынкина

Подготовка к проведению летней оздоровительной
кампании для несовершеннолетних, граждан
пожилого возраста и инвалидов
Исполнение плана мероприятий по улучшению
качества работы учреждения

В.Н.Добрынкина

Подготовка к проведению мероприятий в рамках
Дня защиты детей

Результаты мониторинга эффективности
деятельности по привлечению волонтеров и
добровольцев в деятельность учреждения
Реализация мероприятий, направленных на
достижение запланированных значений
показателей доступности среды
Итоги проведения акции «Соберем ребенка в
школу»

Подготовка к проведению мероприятий в рамках
Декады пожилого человека
Итоги проведения мероприятий, посвященных
Дню защиты детей
Исполнение плана мероприятий по улучшению
качества работы учреждения
Результаты мониторинга эффективности
деятельности по привлечению волонтеров и
добровольцев в деятельность учреждения
Реализация мероприятий, направленных на
достижение запланированных значений
показателей доступности среды
Формирование плана работы Попечительского
совета на 2018 год
Итоги реализации плана мероприятий по
улучшению качества работы учреждения
Итоги реализации мероприятий в рамках Декады
пожилого человека, подготовка к проведению
мероприятий в рамках Декады инвалидов
Реализация мероприятий, направленных на
достижение запланированных значений

сентябрь

ноябрь

В.Н.Добрынкина

В.Н.Добрынкина

В.Н.Добрынкина

В.Н.Добрынкина

В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина
В.Н.Добрынкина

В.Н.Добрынкина

В.Н.Добрынкина

В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

показателей доступности среды
О проведении новогодней кампании для
получателей социальных услуг Учреждения
Результаты мониторинга эффективности
деятельности по привлечению волонтеров и
добровольцев в деятельность учреждения

В.Н.Добрынкина

2 Информирование населения Содействие в освещении в средствах массовой
информации основных направлений деятельности
учреждения

в течение года А.В. Ласовская

3 Формирование
независимой оценки
качества работы
учреждения

Участие в проведении независимой оценки
качества работы учреждения

в течение года Члены
Попечительского

совета

3 Формирование
независимой оценки
качества работы
учреждения Участие в мероприятиях, направленных на

повышение качества предоставляемых социальных
услуг

в течение года Члены
Попечительского

совета

II. Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на решение социально-значимых проблем, праздников,
спортивных мероприятий, туристических слетов

1 Выявление граждан из числа
ветеранов Великой
Отечественной войны,
нуждающихся в оказании
социальной помощи

Проведение обследований жилищно-бытовых
условий

В течение года В.А. Николаева
К.И. Рыжова

В.Н.Добрынкина

2 Поздравление на дому к
памятным и праздничным
датам маломобильных
граждан, из числа
получателей социальных
услуг учреждения

Содействие в организации поздравления в течение года К.И. Рыжова
О.А.Цвиркунова
В.Н.Добрынкина

3 Спортивное мероприятие для
семей, признанных
нуждающимися в
социальном обслуживании

Содействие в проведении мероприятия март В.И. Блохин
В.В. Сотиков
А.В. Толкачев

В.Н.Добрынкина

«На старт, внимание - март!»

4 Участие в конкурсе-смотре
патриотической песни среди
учреждений социального
обслуживания

Содействие в проведении мероприятия апрель В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

5 Обеспечение продуктовыми
наборами ветеранов Великой
Отечественной войны к
памятным и праздничным
датам

Доставка продуктовых наборов по месту
жительства ветеранов

май
июнь

октябрь
декабрь

В.А. Николаева
В.Н.Добрынкина

6 Городской фестиваль
художественной
самодеятельности граждан
старшего поколения города
Югорска «Не стареют душой
ветераны»

Содействие в привлечении граждан старшего
поколения для участия в фестивале

октябрь К.И. Рыжова
В.Н.Добрынкина

7 Поздравление получателей
социальных услуг
социально-
реабилитационного
отделения для граждан
пожилого возраста и
инвалидов в рамках Декады
пожилого человека и Декады
инвалидов

Содействие в организации поздравления октябрь
декабрь

В.И. Блохин
О.А.Цвиркунова
В.Н.Добрынкина

К.И. Рыжова

8 Обеспечение продуктовыми
наборами инвалидов из

Доставка продуктовых наборов по месту
жительства

декабрь О.А.Цвиркунова
В.Н.Добрынкина

числа получателей
социальных услуг
специализированного
отделения социально-
медицинского обслуживания
на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов в
рамках Декады инвалидов

9 «Зажги свою звезду»,
фестиваль-конкурс
художественного творчества
с участием лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

Содействие в участии лиц с ограниченными
возможностями здоровья

декабрь члены
Попечительского

совета

10 Прием получателей
социальных услуг,
работников учреждения по
личным вопросам

Содействие в проведении мероприятия ежеквартально В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

11 Разработка и реализация
совместных проектов,
программ, направленных на
решение социально-
значимых проблем

Содействие в разработке проектов, программ
Содействие в предоставлении транспортных
средств для проведения мероприятий

по мере
необходимости

О.А.Цвиркунова
К.И. Рыжова

В.Н.Добрынкина
А.П. Старцев

12 Разработка и реализация
проекта, направленного на
организацию наставнической
деятельности с подростками
группы риска, склонными к
противоправному поведению
«Лига сильных»

Содействие в организации и проведении
мероприятий с подростками группы риска,
склонными к противоправному поведению

В течение года В.Н.Добрынкина
В.В. Сотиков
А.В. Толкачев

III. Участие в организации и проведении благотворительных акций
1 Акция Содействие в предоставлении канцелярских август В.И. Блохин

«Соберем ребенка в школу» товаров, одежды, детской обуви для детей из
семей, признанных нуждающимися в социальном
обслуживании

В.Н.Добрынкина

2 Акция
«Волшебником может стать
каждый»

Содействие в приобретении новогодних
подарков для детей из семей, признанных
нуждающимися в социальном обслуживании

декабрь В.И. Блохин
В Н.Добрынкина

члены
Попечительского

совета

2 Акция
«Волшебником может стать
каждый»

Содействие в приобретении билетов на елку
детям из семей, признанных нуждающимися в
социальном обслуживании.
Содействие в приобретении новогодних
костюмов

декабрь

В.И. Блохин
В Н.Добрынкина

члены
Попечительского

совета

3. Уборка снега с крыши домов
одиноких получателей
социальных услуг,
состоящих на надомном
обслуживании

Содействие в уборке снега с крыш домов декабрь-апрель В.И. Блохин
В.Н.Добрынкина

IV. Содействие в укреплении материально-технической базы

1. Благоустройство территории
учреждения

Содействие в благоустройстве прилегающей
территории

в течение года В.И. Блохин 1. Благоустройство территории
учреждения

Оформление новогоднего снежного городка декабрь

В.И. Блохин

2. Организация и проведение
мероприятий по содержанию
и контролю исправности
транспортных средств
учреждения

Техническое обслуживание и мелкий ремонт
транспортных средств учреждения

в течение года А.П. Старцев

3. Участие в проведении
мероприятий по контролю за
обеспечением комплексной
безопасности

Участие в работе комиссии по проверке
обеспечения пожарной, антитеррористической
безопасности учреждения

в течение года А.П. Старцев